
平成 29 年 9 月 11 日 

支部会員及び関係機関所属者 各位 
（公社）日本地すべり学会東北支部 

支部長 八木浩司（公印略） 

 

   （公社）日本地すべり学会東北支部 

 平成 29 年度・地すべり現地検討会開催のご案内 
 

『宮城県・鳴子地区 地すべり地域における諸問題とその対応』 
・・鳴子ダム右岸（花渕地区）における地形評価・・ 

 
 初秋の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。  
 さて、毎年秋に開催する恒例の地すべり現地検討会を宮城県･鳴子地区（鳴子ダム周辺）で

行います。会員及び関係機関所属の方々の技術研修の場としてご参加いただければ幸いです。 
 なお、本行事は当学会のＣＰＤ認証の予定(申請中)です。 

 

●開催日     ：平成 29 年 10 月 19 日(木)－20 日(金) 雨天決行 

●視察場所        ：宮城県大崎市鳴子ダム周辺地区 

●宿泊・討論会場 ：川渡温泉「玉造荘」 
              宮城県大崎市鳴子温泉字川渡 62  TEL :0229-84-7330 

●参加費      ：一般 15,000 円 
              (内訳)  宿泊費 9,000 円(２食分込)，意見交換会費 2,000 円，視察費 2,700 円 

討論会費 1,300 円 

             学生  9,000 円（宿泊費，意見交換会費，視察費，討論会費含む） 
                  ＊一泊二日での参加のみ受け付け致します。 

＊両日の昼食は準備しておりませんのでご注意下さい。 

●実施スケジュール： 

 10 月 19 日(木)  12：15 「玉造荘」駐車場集合･････自家用車等でお越し下さい。 
順次受付を行い、資料とヘルメットを配布します。 

駐車場は奥から順に詰めるようにお願いします。 

     各自で昼食・トイレを済ませてください。 

          12：45 出発 大型バスで移動します。 

13：00 鳴子ダム（荒雄湖）両岸地すべりの現地視察 

          16：45 視察終了 

          17：00 「玉造荘」到着 

          18：00 意見交換会（開始時間は予定）          

 10 月 20 日(金)   8：30 討論会（玉造荘 会議室） 
          ＊討論会で写真判読を行いますので、簡易実体鏡をお持ちの方は持参願います。 

          11：30 解散 
 
 

●申込方法・期限・お問合わせ先： 
下記のメール宛にお願いします(資料配付の都合上、電話･FAX でのお申し込みはお断りします)。 

参加費は当日徴収します。先着 45 名で締め切ります。   

また開催日近くに於けるキャンセルの場合、実費分をご請求する場合があります。   
e-mail y-abe@t-hase.co.jp 

      (公社)日本地すべり学会東北支部事務局 ㈱テクノ長谷 担当・阿部 TEL 022-222-6457  

                               

１）メール送信の際には、件名に「現地検討会参加」と記載下さい。   

２）本文に「所属（学生は学生と明記）・氏名・電話番号・性別・年齢(保険の関係)」を記載下さい。        

３）申込期限：9月 29 日(金)までにお申し込み下さい。 

４）事務局から、お申込みを受理した旨の返信を差し上げます。 

５）ヘルメットは学会側で用意致します。 

 

＊事前研究、経費節減のため、検討会資料(電子ファイル)を参加者に事前配信いたしますので、必

ずメールでの参加申込みをお願い申し上げます。 なお、検討会資料は各自印刷の上持参願います。 
(参加者以外の方からの資料のみのお申し出は、固くお断りいたします） 

                                   以 上 


